
BĚLČOVICE DANČOVICE DEŠNÁ HLUBOKÁ CHVALKOVICE PLAČOVICE RANCÍŘOV 

1/2012
BŘEZEN 15

Milí spoluobčané, právě 
se vám do rukou dostalo 
první číslo Dešanských 
novin v roce 2012. Naše 
noviny tak vkročily do 
čtvrtého ročníku své exis-
tence. Nebylo vždy snad-
né naplnit jejich stránky, 
ale vždy jsme se snažili, 
aby v novinách bylo vše, 
co se v obci děje. V roce 
2010 se nám podařilo na-
plnit celkem šest výtisků, 

v loňském roce jich bylo 
pět a letošní rok by neměl 
být výjimkou.

Zima, která byla tento 
rok atypická tím, že nejpr-
ve se téměř nemuselo to-
pit… pak nám únor ukázal 
teploty pod –20 stupňů, 
a když jsme se po čtrnácti 
dnech dočkali oteple-
ní, zasypal nás sněhem, 
konečně ustupuje a za 
dveřmi jsou svátky jara…
Velikonoce.

Místní spolky nám na 
začátek roku umožnily 
se kulturně vyžít v podo-
bě čtyř velkých akcí. Vše 
zahájili hasiči tradičními 
vepřovými hody, následo-
val koňácký ples, pak mys-
livecký ples a vše zakončili 
opět hasiči a jak jinak než 
plesem.

Redakce Dešanských 
novin přeje všem svým 
čtenářům krásné a poho-
dové prožití roku 2012. 
Všem lidičkám přejeme, 
aby se jim splnila i ta nej-
tajnější přání.

 Karel Poláček

Slovo úvodem

Strana 8Strana 8

St
ra

na
 6

Strana 7Strana 7

Sraz byl již tradičně v České 
Hospodě a hodinu po poled-
ni se vyrazilo. Čtyřicítka lidi-
ček a pět čtyřnohých přátel 

zdolalo (s nutnými přestávka-
mi) 7 kilometrů, a po překo-
nání říčky Želetavky (různými 
způsoby) si tradičně u jesky-

ně opeklo Novoroční klobás-
ku. Takto posilněni se vydali 
na zpáteční cestu. Akci opět 
pořádal místní turistický od-

díl a stálí účastníci pochodu 
si slíbili, že příští rok se určitě 
opět zúčastní.

 (Karel Poláček)

Vlastní výroba různých za-
bíjačkových pochutin pro-
běhla v pátek. Téměř celý ha-
sičský sbor se musel popaso-
vat nejen s  celodenní tvrdou 
prací, ale i nepřízní počasí, 

protože pátek byl prvním 
dnem, kdy se opravdu ochla-
dilo a rtuť teploměru byla ce-
lý den pod nulou.

Pod dozorem pánů řezníků 
Šplíchala a Veselého se dílo 
povedlo a  návštěvníci sobot-
ních vepřových hodů mohli 
ochutnat veškerou jejich pro-
dukci.

Sbor dobrovolných 
hasičů z Dešné i v tomto 
roce uspořádal již tra-
diční vepřové hody.

Pokračování na straně 1

Pokračování na straně 2

PoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPPoPoPoPoPoPoPoPPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPoPooPoPoPPoPoPoPoPPoPooPoPoPooPPoPoPPPPPPooPPooPoooPooooPPooPooPoPoooP krkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkkrkkrkkrkkrkrkrkrkkkrkkrrkrkkrkrkkkkrkkkrkkkkrkkkkrrkrkrrrkrkrrrrrkkrkrrkrrkrkrkrkrkkkrrrkrkrrrkkrrrrrrrrrrrrrrrkračačačačačačačačačačačačačačačačačačaačaččačačačačaččačačačaačačačačččaččačaččačččačačččččačačačaččččačaačččačačačačačaččačaaačaaaaaaččaaačaččačaaaaačovoovovovovovovovovovovovovvovovovovovovvovovovvovvovooovvooovoooovvvvovvovovvvvoovvovoovovoooovovooovvoovvo ánánánánánánánánánánánánánánánánánánánánánáánánánánánáánánánáánánánánánánánánánáánánááánáánánánááánánánánánánnnnnnnnnánnánnánnáááánííí í íííííííííííí íííí í í í ííííí íííííí ííííííííííííí nananananananananananaanananananananananaanananaananananaananananananaaananananananaaanannnnannnnanaannnnanaaannnaannanaaanaannnnaanna ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssstrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrttrtrtrttrtrtrtrtrtrtrtrttrtrtrttrtrtrttrtrtttrttrtrtrtrtrtrtrttrtttrrttrrtrttrtrtrrrrrrrrrrrtrtrrtrrrranananananananananananananananananananananananaannnanananananananannnnananannnnananannnanaaananananananaaanaannaaanaaaanananaaaananaaanaaaaaaaaa ěě ěěěěě ěě ěěěěěěě ěě ě ěě ěěěěě ě ěěěěěěěěě ěěěěěěěěěě ěěěěěěěěěě ěěě ěěěě ěěěěě 11111111111111111111111111111111111111111111111111

Dešanský Novoroční pochodDešanský Novoroční pochod

Vepřové hodyVepřové hody
Pod taktovkou rodiny 

Mrkvových a dalších dob-
rovolníků se tu konala tra-
diční taneční zábava. Ten-
to rok se tu sešlo kolem 
60 lidiček. Tahákem pro 
všechny přítomné byla, jak 
je v Rancířově zvykem, vý-
borná soused-
ská atmosféra 
společně s  bo-
hatou tombo-
lou. Ta letošní 
se pyšnila veli-
ce hodnotnými 
cenami. Nechy-
bělo například 
prasátko, selát-

ko, topinkovač, žehličky, 
CD přehrávač či kuchyň-
ská váha, ale především ty 
menší ceny, které si obyva-
telé do tomboly dali sami. 
Nejkrásnějším momentem 
pak může být i fakt, že věc 
kterou do tomboly daro-
val, vyhrál zpátky.

Celá oslava proběhla ve 
skvělé náladě.

 (Karel Poláček)

V Rancířově V Rancířově 
slavily ženyslavily ženy

17. března se v ran-
cířovském sále slavil 
mezinárodní den žen.

4. vánoční4. vánoční
fl orbalovýfl orbalový

turnajturnaj
v Želetavěv Želetavě

Strana 8

PravidlaPravidla
o pronajímánío pronajímání
obecních bytůobecních bytůSt

ra
na

666666666666666
St

ra
na

666666666666666666666666666666666666666TříkrálováTříkrálová
sbírkasbírka
u násu nás

RubrikaRubrika
Naše školaNaše škola

Strana 5Strana 5

ŠtěpánskýŠtěpánský
a Silvestrovský hona Silvestrovský hon

Strana 4Strana 4

DešanskéDešanské
plesáníplesání

Strana 2Strana 2

SilvestrSilvestr
v Bělčovicíchv Bělčovicích

SilvestrSilvestr
v Bělčovicíchv Bělčovicích

Rok co rok se několik dešanských 
obyvatel vydává na Novoroční pochod 
ke Graselově jeskyni, aby tímto zdraví 
prospěšným způsobem přivítali nový rok.

Č ÍŘ

15ROČNÍK 4 • VYDÁVÁ OBEC DEŠNÁ

V Ý T I S K  Z D A R M A

FOTO:  KAREL POLÁČEK

FOTO:  KAREL POLÁČEK

FOTO:  KAREL POLÁČEK

DešanskýDešanský

fotbalfotbal

Strana 3Strana 3



1/2012

Vyzdobili jsme si před naší 
klubovnou smrček, rozsvítili 
vánoční výzdobu, někdo na-
pekl cukroví doma, jiný v ob-
chodě. Konec roku jsme se 
rozhodli oslavit společně.

V  pět odpoledne jsme se 
sešli v  počtu hojném v  míst-
ní klubovně, abychom se 
společně rozloučili s  rokem 

2011 a navzájem si popřáli 
všechno dobré do roku nad-
cházejícího. Každý přinesl 
něco na zub. U plných sto-
lů se nás sešlo 21 dospělých 
a 6  dětí – v  podstatě všichni 
občané Bělčovic! Aby si ti nej-
mladší a nejstarší mohli užít 
vše, co k  vítání nového roku 
patří, bouchli jsme šampaň-
ské a odpálili ohňostroj už ve 
21.00. Protože jsme pro naše 
nejmladší chtěli něco oprav-
du mimořádného, využili 
jsme příspěvku pana starosty 

a mohli se tak kochat krásně 
barevným a dlouhým ohňo-
strojem. Atmosféru dotvořily 
padající sněhové vločky. Ti, 
kteří nemuseli brzy domů, se 
vrátili do klubovny a pokračo-
vali v bujarém veselí.

Ať už bělčovský Silvestr 
skončil v  devět večer nebo 
v  ranních hodinách Nového 
roku, bylo to velmi milé se-
tkání nás všech a můžeme 
si jenom přát, ať v  roce 2012 
pořád táhneme za jeden pro-
vaz, ať zvelebíme další kou-

sek naší minivesničky a  ať 
se nám tu krásně žije. Více 
fotografi í z  našeho setká-

ní je možné shlédnout na
w w w.fotoobecdesna.blog.cz
 (oh)

• Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva – 
body splněny.

• Schválení pravidel přidělování obecních bytů 
a vytvoření bytové komise. 
Zastupitelé schválili přidělení bytu p. Graňá-
kovi v Dešné čp. 26 (po p. Vítamvásové). 
Pravidla přidělování obecních bytů – zastupi-
telé diskutovali a dohodli se na předložených 
pravidlech. Schváleno. 
Bytová komise – návrh Poláček Karel, Macho-
vá Denisa, Račická Naděžda. Schváleno.

• Schválení dodavatele akce „Obnova a rozšíře-
ní víceúčelového hřiště Dešná“. 
Proběhlo výběrové řízení. Přihlásily se čtyři 
fi rmy, jedna byla vyloučena, jelikož nesplnila 
podmínky výběrového řízení. Nejlevnější na-
bídka je od fi  Swietelsky. Obnovu hřiště pro-
vede fi  Swietelsky. Schváleno.

• Schválení dodavatelů energetického auditu 
a projektu na akci „Energetické úspory víceú-
čelové budovy čp. 69 v Dešné“. 
Zadáno – projekt. dokumentace: fi rma f-plan 
za 85 000 Kč bez DPH. 
– energetický audit: Ing. Vladimír Novotný za
  38 000 Kč s DPH 
– zprac. žádosti na projekt-ekonomický roz-
  bor: Ing. Strebeľ za 10 000 Kč bez DPH 
V  celé budově by se musely zateplit stro-
py, vyměnit okna, nové podlahy a ost. Je to 
velice nákladné. Celkové náklady by byly 
6 700 000 Kč, způsobilé výdaje 2 160 000 Kč 
po 5 letech kolik obec ušetří na energiích, to 
musí odečíst a vrátit. Ve fi nále by obec dosta-
la dotaci pouze 21 %. Je to velice nevýhodné. 
Provede se pouze výměna oken, ale prozatím 

to není zadáno. Ostatní je zastaveno. Schvále-
no.

• Schválení podmínek úvěru na realizaci „Obno-
va a rozšíření víceúčelového hřiště Dešná“. 
Obec dostala dotaci na rozšíření hřiště ve výši 
3 178 000 Kč. Dotace bude splatná až po pro-
vedení celé akce. Obec si musí vzít úvěr na 
předfi nancování. 
Starosta jednal s Českou spořitelnou a. s. Výše 
úvěru 3 500 000 Kč, úroková sazba 3M Pribor + 
1,7 % p.a., tj. 2,93 % p.a., ručení rozpočtovými 
příjmy, splatnost k 30. 6. 2013. Přijetí úvěru za 
výše uvedených podmínek. Schváleno.

• Schválení poskytnutí ručitelského závazku fi r-
mě Spobema Dešná s. r. o. 
Spobema dostala dotaci ze SZIF na nákup 
strojů (štěpkovač, vyvážečka). Nejdříve se mu-
sí stroje uhradit a teprve poté přijdou fi nan-
ce. Starosta jednal o úvěru s Českou spořitel-
nou a. s. Spořitelna nabízí úvěr 2 500 000 Kč, 
úrok 3,75  %, jednorázově se uhradí z  dota-
ce 1 000 000 Kč a měsíční splátky budou cca 
26 000 Kč, obec musí schválit ručitelský záva-
zek. 
Další fi rma ICK Leasing – chtějí, aby stroje mě-
ly strojové pojištění, a to je 1  % z  pořizovací 
ceny. Ještě budou jednání a obec se rozhod-
ne, která fi rma bude levnější. Pokud by se 
obec rozhodla pro Českou spořitelnu, musí se 
schválit ručitelský závazek. Schváleno.

• Schválení prodeje pozemku 243 ZE původ GP 
fi  Zemspol Dešná s. r. o.. Záměr již byl vyvěšen. 
Pozemek se bude muset ještě zaměřit. Cena 
pozemku 10,00 Kč/m² + náklady na zaměření, 
vypracování kupní smlouvy a kolek na návrh 
na vklad na KÚ. Schváleno.

• Záměr prodej pozemku p.č. 400/1 ZE původ 
GP o výměře 4148 m² v k.ú. Chvalkovice. Sta-
rosta seznámil zastupitele s pozemkem, jedná 
se o malý rybníček. Jelikož žadatel neobjasnil 
záměry s  pozemkem, zastupitelé se rozhodli 
tento pozemek neprodávat. Neschváleno.

• Záměr prodeje pozemku p.č. 2702 ost. plo-
cha/jiná plocha o výměře 2658 m² v k.ú. Dan-
čovice. Jedná se o pozemek za domem p. Šin-
deláře. Pan Šindelář ten pozemek již stejně vy-
užívá. Schváleno.

• Pronájem KD v  Hluboké MAS Jemnicko 
o.  p.  s.  – v  kulturním domě bude muzeum. 
MAS na toto muzeum dostala dotaci, ale mu-
sí celou akci fi nancovat sama. Projekt se musí 
předfi nancovat. MAS si vezme od obce půjčku 
ve výši 150 000 Kč a až přijde dotace, půjčku 
splatí. Proto je také nutné pronajmout MAS 
kulturní dům. Záměr o pronájmu již byl vyvě-
šen. Schváleno.

• Schválení zástupců obce v  Honebním spole-
čenství Chvalkovice a Honebním společenství 
Dešná.

• Jelikož je obec vlastníkem pozemků, které 
mají pronajatá obě Honební společenstva, 
musí obec delegovat svého zástupce do těch-
to společenstev. Pan Jaroslav Havlík má o to-
to místo zájem, protože tomu rozumí, sám má 
pronajatou honitbu a zná tuto problematiku. 
Pan Hav lík byl delegován do obou společen-
ství. Schváleno.

• Úplata v MŠ – je málo dětí do 1. třídy. Ve školce 
je dětí dost, ale do zdejší ZŠ již nenastoupí. Ro-
diče je dávají do jiných základních škol v okolí. 
V současné době platí rodiče poplatek za MŠ 
100,00 Kč/měsíc. Poplatek může být navýšen 
až do 50% skutečných neinvestičních nákla-
dů, takže úplata může být až 340,00 Kč. Paní 
Adamová ředitelka MŠ a ZŠ navrhla navýšení 
poplatku s tím, že stávajících 100,00 Kč by se 
vrátilo do rozpočtu školy a zbytek 240,00  Kč 
dostanou žáci MŠ na svůj zvláštní účet. Pokud 
nastoupí tito žáci do ZŠ Dešná a vydrží zde do 
5. třídy, tak na konci 5. třídy dostanou uložené 
peníze zpět. 
Starosta nechal hlasovat, kdo je pro zvýšení 
úplaty v MŠ na 340,00 Kč/měsíc od měsíce zá-
ří 2012. Schváleno.

Součástí hodů v  letošním 
roce byla i ochutnávka vín, 
respektive dvě (možná i  tři 
a víc). Svá vína, ale i vína svých 
přátel přijel do Dešné před-
stavit nám již známý Zdeněk 
Šťava z  Vrbovce. Snad každý 
si mezi degustovanými vzor-

ky vín našel to své, které mu 
chutnalo. K  tanci a poslechu 
hrálo DUO J+J z  Kdousova. 
Šestý ročník vepřových hodů 
si nenechalo ujít na 160 lidi-
ček, počítáno i s  hasičským 
sborem. Bohužel do celkové 
statistiky nelze zahrnout fakt, 
zda se hodů zúčastnil nějaký 

vegetarián. Tento nedostatek 
se pokusím příští rok odstra-
nit.

Pod taktovkou Milana Svo-
body byla organizační strán-
ka akce zvládnuta na výbor-
nou a nám nezbývá, než se 
těšit opět za rok.

 (Karel Poláček)  

Pokračování ze strany 1

Vepřové hodyVepřové hody

Silvestr v BělčovicíchSilvestr v Bělčovicích
Loňský advent jsme 
v Bělčovicích opět proži-
li v příjemné předvánoč-
ní atmosféře.

2

Zápis ze zastupitelstva obce Dešná ze dne 15. 3. 2012

NÁŠ ŽIVOT

FOTO:  KAREL POLÁČEK

FOTO:  JAROSLAV HAVLÍK



1/2012

Tentokrát se zde již potře-
tí konal „koňácký ples“, který 
pořádalo pod vedením Karla 
Svobody občanské sdruže-
ní Jezdecká stáj Dančovice. 
Vlastní ples zahájilo několik 
vystoupení začínajících ma-
žoretek z Pavlic a Grešlového 
Mýta, které si v Dešné odbyly 
svou premiéru. I přes mírnou 
nervozitu se vystoupení po-
vedlo a účastníkům plesu se 
líbilo. Dalším nezvyklým prv-
kem na místních plesích byl 
fakt, že k  tanci hrála kapela 
zaměřená na country. Tuláci, 
jak se kapela z  Moravských 

Budějovic nazývá, podala vý-
borný výkon a lidem se jejich 
produkce líbila. Tombola byla 
bohatá, a kromě okamžitých 
výher se tradičně o půlno-
ci losovaly hodnotnější ceny. 
Hlavními lákadly byl víkendo-
vý pobyt v Praze s jednoden-
ním zájezdem a samozřejmě 
tradičně hlavní cena poník 
jménem Fundamur. Pomoc-
níci předsedy losovací komi-
se pana Františka Štokra vy-
losovali jako výherce  pana 
Werbergera z  Jemnice, kte-
rý se tím pádem stal novým 
majitelem krásného poníka. 
Gratulujeme. Všem ostatním 
nezbývá, než si plus mínus 
365 dní počkat a pokusit štěs-
tí příští rok. (Karel Poláček)

3. koňácký ples3. koňácký ples

Jak bývá u myslivců 
z  Dešné dobrým zvy-
kem, připravili pestrou 
tombolu, k  zakousnutí 
gulášek z  divočiny, ne-
bo svíčkovou se šesti. 
K tanci a poslechu všem 
hostům hrála kapela 
Rookies.

I přesto, že tento ples 
byl již třetí velkou akcí 
v  obci v  letošním roce, 
přišlo se pobavit a  za-
tančit na dvě stě lidiček. 
Atmosféra večera byla 
výborná, tombola byla 
vylosována a předána. 
O losování a vyhlášení 

se postaral MVDr. Fran-
tišek Štokr s kolektivem 
pomocníků. Je docela 
možné, že takový ba-
žant neuspokojil šesti-
člennou rodinu, a pro-
to případné reklama-
ce konzultujte přímo 
s ním, nebo si příští rok 
musíte zakoupit takové 
lístky, které vám zaru-
čí minimálně zajíce. Tak 
příští rok.

 (Karel Poláček) 

V Dešné se třetí 
lednovou sobotu opět 
tančilo.

21. myslivecký ples21. myslivecký ples
První páteční noc měsíce února patří již 
několik let místnímu mysliveckému sdru-
žení a jejich plesu.
V tomto roce se tak dělo již po 21.

Tombola i tento rok byla 
bohatá a pestrá, každý měl 
možnost si zakoupit lístky 
a odnést si některou z cen. Jak 

je na hasičském bále zvykem, 
k  tanci a poslechu pozva-
li opět Studenskou kapelu, 
která se svou hudbou posta-
rala o výbornou atmosféru. 
K té v neposlední řadě přispěl 
i výborný gulášek spláchnutý 
lahodným pivečkem.

Plesová sezóna tak skonči-
la a my se můžeme těšit na to, 
jaké to bude příští rok.

 (Karel Poláček)

7. hasičský ples7. hasičský ples
O poslední ples, který se 
v tomto roce v naší obci 
konal, se postarali míst-
ní dobrovolní hasiči.
V pořadí čtvrtou vý-
znamnou akci navštívilo 
na 160 lidí. 

Hasičské závody
Udělejte si časUdělejte si čas

v sobotu 26. 5. 2
012

v sobotu 26. 5. 2
012

na hřišti
v Dešné

3NÁŠ ŽIVOT

FOTO:  KAREL POLÁČEK

FOTO:  KAREL POLÁČEK

FOTO:  KAREL POLÁČEK

FOTO:  KAREL POLÁČEK



1/2012

Poslední dny roku jsou na-
plněné společným honem. 
Honitba na Štěpána byla ko-
lem „drátů“ za Hlubokou.

Počasí spíše jarní, nohy 
těžkly blátem. Zdejší lesíky 
jako by pomalu zapomněly 
svoji minulost. Snad jen pat-
ník hodně pamatuje a určuje 
dále hranice. A travní kořeny 
dál prorůstají na čáře. I zvěř si 
může odejít klidně k  souse-
dům na pastvu.

Obstoupení lesa, čeká-
ní a napětí, zda vyběhne liš-

ka nebo prase… Střely… 
A  královnou honu se střele-
ným divokým prasetem by-

la Štěpánka Krejčová. Plně 
se tímto zařadila mezi mys-
livce.

To na Silvestra trochu při-
tuhlo a sněhový pudr po-
kryl část krajiny. Pro hony je 

to lepší. Nastoupení do vozu 
a  přejezd za Plačovice a  po-
tom k  Rancířovu. Myslivci  

prochází bývalou 
lesní školku a po 
polích dále k  Deš-
né. Střelená zvěř 
z těchto honů bude 
věnovaná na míst-
ní myslivecký ples 
do tomboly. 

Na závěr honu 
přichází vyhlášení 
krále honu a zhod-
nocení roku. Malé 
posezení v hospůd-
ce a ke konci roku 
pár společných pří-
pitků. (DW)

Štěpánský a Silvestrovský honŠtěpánský a Silvestrovský honŠtěpánský a Silvestrovský honŠtěpánský a Silvestrovský hon

Na vypracování projektové doku-
mentace byla zastupitelstvem obce 
vybrána fi rma f-plan Slavonice. Pod 
vedením ing. Kopra se tato fi rma díky 
spolehlivosti a pečlivosti stala dvor-
ním dodavatelem projektů pro naši 
obec. Dotace na celý projekt byla po-
skytnuta z programu obnovy venko-
va Jihočeského kraje. Součástí pro-
jektu byla výměna starého osvětle-
ní, které se skládalo z několika druhů 
osvětlovacích těles. Dále se provedla 
výstavba nových sloupů a osvětlení 
v prostoru od hřbitova k vilkám a čás-
ti silnice na Hlubokou. Na samotnou 
rekonstrukci byla na základě směrnic 
obce Dešná zastupitelstvem vybrá-
na fi rma Lubomír Fanta za Slavíkovic. 

Zde také platí, že se díky svému pří-
stupu k zakázkám obce stala dvorní 
fi rmou. Kompletní rekonstrukce stála 
280 tisíc korun. V druhé etapě projek-
tu bude v letošním roce vybudováno 
osvětlení místního kostela. Tato část 
bude zcela hrazena z rozpočtu obce.

 (Karel Poláček)

Již tradičně se schází 
MS Dešná k ukončení 
lovecké sezóny..

Více světlaVíce světla
pro Rancířovpro Rancířov

V místní části Rancířov bylo 
provedeno rozšíření a oprava 
stávajícího veřejného osvět-
lení.

Práci kvalitně provedla specializo-
vaná fi rma z Jevišovic a náklady byly 
hrazeny z  rozpočtu obce Dešná. Po-
dle názoru pracovníků této fi rmy bu-
de nutné co nejdříve na kapli provést 
i kompletní výměnu „zvětralé a roz-
padlé“ střešní krytiny bobrovky včet-
ně výměny latění. Poslední přeložení 
tašek na střeše této kaple bylo totiž 
provedeno před více než 30 roky. Dá-

le jsme si sami osadili nové půlkru-
hové okénko nad vstupní dveře. Po-
děkování za jeho instalaci patří panu 
Kamilu Havlíkovi z Bělčovic.

Velikým problémem naší kaple je 
zemní vlhkost, která proniká do ob-
vodového zdiva a tím dochází k naru-
šení vnějších i vnitřních omítek. Proto 
jsme v letošním roce rozhodnuti pro-
vést brigádnicky základní dodateč-
nou vnější izolaci zdiva kaple. Bude 
spočívat v odkopání zeminy, polože-
ní nopové fólie včetně drenážní roury 
a její zasypání vrstvou štěrku.

V  následujícím roce 2013 bychom 
si rádi kapličku natřeli kvalitní fasádní 
barvou. (JHA)

NátěrNátěr
zvoničkyzvoničky
kaplekaple
v Bělčovicíchv Bělčovicích

Na začátku listopadu loňského 
roku se na podnět obyvatel 
Bělčovic dočkala nátěru ple-
chová střecha a kříž zvoničky 
kaple Krista Krále v Bělčovi-
cích.

4 NÁŠ ŽIVOT

FOTO:  DUŠAN WEIGL

FOTO:  DUŠAN WEIGL

FOTO:  OLGA HAVLÍKOVÁ

FOTO:  ALOIS ADAM



1/2012

Celou akcičku připra-
vila Liběna Makulová 
a společně s  ostatními 
členkami učitelského 
sboru připravily řadu 
úkolů, soutěží, tanečků, 
nechyběla samozřejmě 
hudba a cukrová vata na 
zub. O  hudbu se posta-
ral pan Koutný a  o  cuk-

rovou vatu již tradičně 
pan Kudláček.

Děti soutěžily v  love-
ní rybiček, hodu na cíl, 
stavění hradů, chůzi na 
chůdách, hledání pokla-
du a nechyběla ani tra-
diční „židličková“.

Letošní karneval si ne-
nechalo ujít přes pade-

sát dětí, které doprovo-
dilo na čtyřicet rodičů. 

 (Karel Poláček)

Dětský Dětský 
karnevalkarneval

Vedení základní školy 
v  Dešné pořádá každo-

ročně týdenní výpravy 
za lyžováním. Pro le-
tošní lyžovač-
ku vybralo ski 
areál v  Herlíko-
vicích u Vrchlabí. Sně-
hové podmínky pro ly-
žování byly výborné. Na 
sjezdovkách leželo na 

80 cm upraveného sně-
hu a teplota hluboko 

pod bodem mra-
zu, místy klesla 
i  k –20 stupňům. 

Celá výprava se zpátky 
domů vrátila ve zdraví 
a  již se těší na příští vý-
pravu. (Karel Poláček)

Zase na horáchZase na horách

Nejdříve jsme si povída-
li o  tom, jak zoubky fungují, 
k  čemu je máme, jak rostou 
a mění se, co je zubní kaz.

Jak to vypadá, když bolí 
zoubek a co s  tím dělat jsme 
viděli v  krátkém fi lmu ,,Jak 
se dostat Hurvínkovi na zou-
bek‘‘.

Na fi lm jsme navázali dis-
kusí na téma jak správně pe-
čovat o zoubky, jak je čistit, 
proč navštěvovat zubního lé-
kaře.

V  závěru celého programu 
dostaly děti preventivní ba-
líček, ve kterém našly krásný 
kartáček na zuby, dětskou 
pastu, ústní vodu a zdravotní 
žvýkačky.

Děti byly úžasné, výborně 
spolupracovaly, všem se ho-
dina moc líbila.

 (Mirka Adamová)

Veselé zoubkyVeselé zoubky
Dne 2. 3. 2012 se žáci 
1. a 2. ročníku naší školy 
zapojili do preventiv-
ního programu ,,Veselé 
zoubky‘‘.

Zápisu se zúčastnily tři 
děti, které byly přijaty. Zá-
pisem je provedl pohád-
kový Krteček, jehož úkoly 
plnily.

Nemohu si odpustit ješ-
tě pár slov.

V  mateřské škole bylo 
celkem sedm předškoláků, 
z  toho celkem šest, které 
spádově patří do naší ško-
ly. Proto se ptám: PROČ? 
Proč další tři děti musí na-
stoupit do první třídy ji-
nam?

Na naší škole je již něko-
lik let stálý učitelský sbor, 
dvě učitelky mají odbor-
nou kvalifi kaci, jedna paní 
učitelka si dodělává vyso-
kou školu a brzy bude také 
plně kvalifi kovaná. Výsled-
ky našich žáků po přecho-
du na jinou školu v šestém 
ročníku jsou stabilní a od-
povídají výsledkům vzdě-
lávání na naší škole. Na 
základě testů Kalibro, kte-
ré testují a srovnávají vý-
sledky žáků v  celorepubli-
kovém měřítku, naše děti 
dosáhly průměru, v někte-
rých předmětech prokáza-
ly i nadprůměrné znalosti. 

Výsledky testů jsou k  na-
hlédnutí u ředitelky školy. 
Neřešíme zde ani drogy 
či šikanu. Škola je vybave-
na nejnovější didaktickou 

technikou a v  únoru byly 
kmenové třídy vybaveny 
novými výškově stavitel-
nými lavicemi a židlemi. Ve 
škole je otevřeno 10 krouž-
ků, které jsou pro všechny 
bezplatné. Podporu mají 
žáci i ze strany našeho zři-
zovatele, který přispívá ka-
ždému žákovi 1000  Kč ka-
ždý rok. Máme asistentku 
pedagoga, která se kromě 
vedení několika kroužků 
stará o děti, které mají vý-
ukové problémy. Jednou 
za čtrnáct dní do školy do-
jíždí paní doktorka z  logo-
pedické poradny, děti s ro-
diči tak nemusí dojíždět na 
mluvení do Dačic.

Co tedy rodiče nutí posí-
lat ty malé drobečky auto-
busem do cizí školy?

Je potřeba zmínit i fi -
nanční stránku věci. Polovi-
na zaměstnanců školy je ze 
zdejšího regionu, přispívá 
tím ke snížení nezaměst-
nanosti. S každým dítětem, 

které nenastoupí do ško-
ly ve své obci, přijde ves-
nice o zhruba o 24 000 Kč, 
za pět let je to 120 000 Kč 
a to s jedním žáčkem. Když 

je jich více, tak se tato su-
ma násobí. Měli bychom 
být jako jedna rodina, jako 
sousedi, kteří si vzájemně 
pomáhají. Ty mi pomůžeš 
opravit střechu, já ti po-
mohu postavit garáž. Ale 
pokud jeden nechce z ne-
jasných důvodů pomoci, 
může se divit, že druhý ta-
ké pomoc odmítá?

Závěrem bych chtěla po-
děkovat rodičům dětí, kte-
ré posílají děti do naší školy 
a všem dětem přijatým do 
1. ročníku popřát krásný 
zbytek předškolního obdo-
bí a úspěšný start do ško-
ly v novém školním roce 
2012/2013.

 Mgr. Mirka Adamová, 
ředitelka školy v Dešné

ZápisZápis

Skol!

Občané z Deš-
né a okolí měli 
i v tomto roce 
možnost navštívit 
naše nejvyšší hory 
Krkonoše.

Celé zábavné od-
poledne proběhlo 
ve výborné náladě 
a všem organizá-
torkám v  čele s  pa-
ní Makulovou patří 
velké „dík“.

Ve středu, 18. 1. 2012, se konal zápis dětí
do 1. ročníku Základní školy a Mateřské školy 
v Dešné.

FOTO:  ARCHÍV

Poslední únorovou sobotu se 
v Dešné v kulturním domě  již 
poněkolikáté konal karneval 
pro děti.

5NAŠE ŠKOLA

FOTO:  MIRKA ADAMOVÁ

FOTO:  NAĎA RAČICKÁ

FOTO:  NAĎA RAČICKÁ

FOTO:  MIRKA ADAMOVÁ



1/2012

Marie a Josef
Krpounovi z Dešné

oslavili 3. 3. 2012

zlatou svatbu
Blahopřejeme

Každý život jednou skončí, ale na to asi nikdy 
nikdo nebudeme připraveni. V  sobotu 11. února 
2012 jsme se tak v jemnickém kostele sv. Jakuba 

naposledy rozloučili 
s kamarádem a souse-
dem, ale hlavně člově-
kem, který měl srdce 
na pravém místě.

Jindřich Olšanský 
byl „Bělčovákem“ tě-
lem i  duší. Nikdy ne-
chyběl na žádné naší 
akci, ať už to byla bri-
gáda, stavění či káce-
ní máje, prvomájový 
průvod nebo jen přá-
telské posezení v  klu-

bovně. Bez říkání vždycky přiložil ruku k dílu a po 
tvrdé práci relaxoval s udičkou u našeho rybníka. 
Nikdy neměl špatnou náladu a se vším si dovedl 
poradit. I když se ti mladší jeho radám někdy po-
usmáli, a nebrali je zas tak příliš vážně, budou jim 
teď moc chybět.

Jindro, nikdy na Tebe nezapomeneme a věří-
me, že nás budeš shora hlídat… Bělčováci. (oh)

Jindro, nezapomeneme…

Úspěch celé  akce 
tedy závisí na aktivi-
tě tisíců lidí ve všech 
koutech republi-
ky, často i v obcích 
o několika desítkách 
obyvatel.

Tříkrálová sbír-
ka je tak  největší 

dobrovolnickou 
akcí u nás. I v Deš-

né už se Tříkrálová 
sbírka stává tradicí. 

Společně s  panem 
farářem Michalem 
Polendou se vydali 
Tři Králové do dešan-
ských ulic a společ-
nými silami vybrali 
částku 10 239 Kč.

 Výtěžek sbírky je 
určen především na 
pomoc nemocným, 

handicapovaným, 
seniorům, matkám 
s dětmi v tísni a dal-
ším jinak sociálně 
potřebným skupi-
nám lidí a to zejmé-
na v  regionech, kde 
sbírka probíhá.

Nejméně desetina 
výnosu sbírky je kaž-
doročně určena také 
na humanitární po-
moc do zahraničí.

Odměnou Třem 
Králům se stal kon-
cert, který se i letos 

uskutečnil v  Brně 
a  na kterém vystou-
pily známé hvězdy 
– Hradišťan, Václav 
Neckář, No Name 
a další.

Výtěžek Tříkrálo-
vé sbírky za rok 
2012 z  celé Čes-
ké republiky je čís-
lo 74  973  718,21  Kč. 
Není to krásné?

Všem, kteří jakou-
koli částkou přispě-
li, patří velký dík! 

 (lk)

Slavonice 26 828 Kč
Písečné 5 132 Kč
Mutišov 1 460 Kč
Vlastkovec 770 Kč
Stálkov 1 163 Kč
Báňovice 10 863 Kč
Dešná 10 239 Kč
Staré Hobzí 9 101 Kč
Cizkrajov /
Dolní Bolíkov 5 814 Kč

Panenská  3 313 Kč
Nové Dvory  1 392 Kč

Tříkrálová sbírka u nás

Dobročinnou 

akci Tříkrálová 

sbírka pořádá 

každoročně 

Charita Česká 

republika.

Po úspěšné prodejní hospodářské výstavě v Dešné, v listopadu 2011 zahájila partnerská obec Ludweis-Aigen
 z Rakouska s obcí Dešná další společný projekt

V rámci společného projektu ZWEI (Zukunft – Wirtschaft – Energie – International)
zvou kooperační partneři na velkou, společnou akci v sobotu 21. dubna a neděli 22. dubna 2012 v Ludweis

Ofi ciální zahájení je v režii obecné školy Dešná a obecné školy Aigen
Potěšilo by nás, kdyby se četní příznivci připojili k našim dětem!Ofi ciální zahájení v sobotu, 21. dubna 2012 v 10.00 hod.

6

Vydává: Obec Dešná, 378 73 Dešná, tel. 384 498 108 · Vedoucí redaktor: Karel Poláček · Redaktoři: Alois Adam, Věra Poláčková, Lenka Krátká, Veronika Veselá, Dušan Weigl, Ondřej Adam · Technický redaktor: 
 Jaroslav Hykel · Tisk: Integraf, s.r.o., Myslbekova 273, 547 01 Náchod · Náklad: 200 ks · Příspěvky posílejte na adresu: dnoviny@seznam.cz · Příspěvky pro Dešanské noviny nejsou honorovány · Náklady za tisk 
a distribuci hradí obec Dešná · Noviny nepatří žádnému politickému subjektu · Uveřejněné příspěvky nemusejí vyjadřovat postoje redakce.

Úmrtí:

Thoss Petr, 29. 12., Dešná
Munková Rozálie, 22. 1., Dančovice
Olšanský Jindřich, 2. 2., Bělčovice
Nevrkla Zdeněk, 26. 2., Dešná

Jubilanti:

78 let Novák Antonín, 1. 4., Dešná
78 let Seveldová Stanislava, 9. 4., 

Hluboká
76 let Holcová Hedvika, 13. 4., Rancířov
82 let Kalejová Mária, 22. 4., Rancířov
78 let Krpounová Marie, 24. 4., Dešná
75 let Chlupáčková Květoslava, 26. 4., 

Bělčovice
80 let Sedláčková Růžena, 27. 4., Dešná
60 let Krátký Jan, 1. 5., Dešná
80 let Bláhová Věra, 5. 5., Rancířov
80 let Tomandlová Anna, 15. 5., Dešná
60 let Neubauer Jan, 16. 5., Hluboká
86 let Nevrklová Irena, 19. 5., Dešná
60 let Bulíková Anna, 26. 5., Dešná
78 let Widenský František, 31. 5., Dešná
60 let Prodělalová Blanka, 4. 6., Dešná

Společenská rubrikaSpolečenská rubrika

NAŠI LIDÉ

Nerespektoval 
rozhodnutí městského 
úřadu

54letý muž dne 27. led-
na 2012 v  odpoledních 
hodinách řídil na pozem-
ní komunikaci v obci Deš-
ná na Slavonicku nákladní 
automobil tovární značky 
Avia. Vozidlo řídil i přesto, 
že mu byl rozhodnutím 
MÚ v  Dačicích vysloven 
zákaz řízení všech moto-
rových vozidel do 6. listo-
padu 2012. Slavoničtí po-
licisté případ řádně zado-
kumentovali a  včerejšího 
dne sdělili řidiči podezře-
ní pro přečin maření vý-
konu úředního rozhodnu-
tí a vykázání. Nyní je trest-
ně stíhán na svobodě.

Poděkování
Chtěli bychom touto 

cestou poděkovat panu 
starostovi

ing. Aloisovi Adamovi
 a paní

Miroslavě Veselé

za ochotu, za ze srdce 
upřímná slova našim 

rodičům k výročí zlaté 
svatby

Naše velké dík!

Rodiny

Karáskova

 Krpounova

Nejedlova

Kolářova, Plachova

PREZENTACE · INFORMACE · 
VÝSTAVA 
• Elektrotechnika & úspora 

energií, video, televizory, 
fotovoltaika, elektrické 
vrátné systémy, kuchyňské 
přístroje

• Moderní kuchyně, 
zařízení obývacích pokojů 
a kancelářský nábytek přímo 
od truhlářů

• Lahůdky z domácích produktů
• mobilní pila – výroba tyčí 

a prken
• Zemědělské stroje a traktory 

s minimální spotřebou 
pohonných hmot od fi rem 
Steyr a Claas

• Kompaktní nabíječky 
a půjčování stavebních strojů

• Moderní sestřihy a styling pro 
dámy a pány

• Technická vybavení, úsporná 
topení und solární zařízení

• Větrné elektrárny
• Peugeot – osobní auta – 

moderní auta s minimální 
spotřebou benzínu

• Skelné izolace pro úsporu 
energie, skleněné dveře, 
zimní zahrady, zrcadla

Společný projektSpolečný projekt
Dešná (CZ)–Ludweis-Aigen (A)Dešná (CZ)–Ludweis-Aigen (A)

Hospodářský veletrh ZWEI – Ludweis (A)
Sobota · 21. dubna 2012 · 10.00–18.00 hod.
Neděle · 22. dubna 2012 ·  9.00–18:00 hod.

SOUČÁST PROGRAMU
• nafukovací hrad pro děti
• řezbářství s motorovou 

pilou
• předvádění psů rakouskými 

národními mistry
• cvičení s balóny
• přehlídka krojů

ČEPOVANÉ PIVO, VINNÉ SPECIALITY A DOMÁCÍ LAHŮDKY

MU
ZDARMA



1/2012

Jejich počet není zcela 
znám. Někdo určenou sobotu 
může, někdo ne, celkový po-
čet se ale motá kolem čísla 15 
a jsme moc rádi. Naší tradicí je 
stále spánek v klubovně, aby-
chom si užili víc a mohli pod-
nikat i večerní a noční dob-

rodružství formou nedávné 
noční šifrovací hry, ukázalo 
se, komu to pálí.

Máme trochu potíž s  pu-
bertou. Na naše milé Prďochy 
leze a nemůžeme se jí zbavit, 
občas koukám, co všechno 
ví a z  jejich nočních historek, 
které si ,,tajně“ povídají, bych 
se mohla i přiučit. Naštěstí zů-
stávají jenom u historiek a při 
hrách a různých hříčkách ješ-
tě pro ně není nic trapné. 

Při nedávné honičce po le-
se jsem si dokonce i uvědo-
mila, jak umí držet při sobě, 
když už je něco nebaví, v  le-
se se domluví, že to bude ne-

rozhodně a program, který je 
připravován za 15 minut kon-
čí a hloupost, o které bych si 
myslela, že je vůbec nebude 

dlouho bavit, jim vydrží klid-
ně na celý den, například jed-
nohubkové mečíky, které po-
sbírají na zemi a nenápadně 
se jimi píchají do zadku. No 
paráda .

Každopádně se máme dob-
ře, už se blíží jaro, vůně ohňů 
a špekáčků a hlas kytar, tak se 
těšíme a pokud bude kdokoli 
chtít, může se optat, kdy bu-
deme a může zajít.

 Za Prďochy Lenka Krátká

Díky rekonstrukci toalet 
jsme měli menší pauzu, 
teď už opět Prďoši 
fungují.

Prďoši fungují!Prďoši fungují!

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
1. Tato pravidla upravují 

podmínky pro pronájem 
bytů ve vlastnictví obce 
Dešná.

2. Za byt se podle těchto 
pravidel považuje míst-
nost nebo soubor míst-
ností, které jsou podle 
rozhodnutí stavebního 
úřadu určeny k bydlení.

3. Občanem a „žadatelem“ 
se pro účely těchto pra-
videl pro pronajímání 
obecních bytů rozumí: 
státní občan České re-
publiky a občan, který je 
státním příslušníkem stá-
tu Evropské unie.

ZPŮSOB PŘIDĚLOVÁNÍ 
BYTŮ
1. O přidělení bytu konkrét-

nímu zájemci rozhoduje 
starosta obce, kterému 
dává doporučení bytová 
komise.

2. Pokud má bytová komi-
se pochybnosti o  prav-
divosti údajů uvedených 
v žádosti o byt, může pří-
slušnou žádost o byt od-
mítnout.

HOSPODAŘENÍ S VOLNÝ-
MI BYTY
1. Volný byt je takový byt, 

k  jehož užívání byla zru-
šena u obce Dešná ná-
jemní smlouva.

2. Nabídka volného bytu 
vhodného k uzavření ná-
jemní smlouvy se zveřej-
ňuje v základních údajích 
na úřední desce. Doba 
zveřejnění je 30 dní.

3. Žádost o konkrétní byt si 
může podat plnoletý ob-
čan způsobilý k  právním 
úkonům a občan, který 
je státním příslušníkem 
členského státu Evropské 
unie.

4. Žádost o byt si nemůže 
podat:
• občan nebo osoba, kte-

rá má v bytě bydlet ne-
smí mít vůči obci Dešná 
nesplněné závazky.

• občan nebo osoba, kte-
rá má v bytě bydlet ne-
smí mít vůči Státním in-
stitucím nesplněné zá-
vazky (bezdlužnost).

5. Žádost o byt podává ob-
čan na předepsaném for-
muláři. Formulář žádos-
ti o byt vydá v  souladu 
s  těmito pravidly obecní 
úřad.

6. Žadatel je povinen vypl-
nit údaje přesně a pravdi-

vě a je povinen prokázat 
v  žádosti uváděné sku-
tečnosti. Pokud je nutné 
některý z  údajů v  žádos-
ti doplnit, je povinen tak 
učinit, když jej k  tomu 
obec Dešná vyzve. 
Žadatel je dále povinen 
bezodkladně písemně 
oznámit každou změnu 
skutečností rozhodných 
pro posouzení žádos-
ti.

7. Pokud bude zjištěno, že 
žadatel neuvedl v žádos-
ti údaje přesně a  pravdi-
vě, nebo pokud žadatel 
nesplňuje podmínky da-
né těmito pravidly, jeho 
žádost bude zamítnuta 
a vyřazena z evidence ža-
datelů.

8. Bytová komise obce roz-
hodne o vyřazení žádosti 
o byt, jestliže bude zjiš-
těno, že žadatel přestal 
splňovat podmínky dané 

těmito pravidly, neozná-
mil písemně skutečnosti 
rozhodné pro posouzení 
žádosti nebo nereagoval 
na výzvu k  doplnění žá-
dosti.

9. Všechny žádosti splňu-
jící podmínky přidělení 
bytu, budou posouzeny 
bytovou komisí, která ná-
sledně doporučí staros-
tovi obce vhodného ža-
datele.

BYTY PŘIDĚLOVANÉ JAKO 
BYTOVÉ NÁHRADY 
1. Žádost o zajištění bytové 

náhrady může podat:
• občan postižený živelní 

pohromou
• jeden z  rozvedených 

manželů, který podle 
rozhodnutí soudu nebo 
podle dohody rozvede-
ných manželů má po-
vinnost po zrušení spo-
lečného nájmu se z by-
tu vystěhovat

2. V  případě, že byl občan 
postižen živelní pohro-
mou, může bytová komi-
se obce doporučit přidě-
lit byt bezodkladně.

BYTY PŘIDĚLOVANÉ 
V OBECNÍM ZÁJMU
1. Obec Dešná si vyhrazu-

je právo přidělit obecní 
byt podle svého uváže-
ní s  ohledem na potřeb-

nost žadatele pro život 
obce a  veřejný zájem na 
základě písemné žádosti 
žadatele.

DOBA TRVÁNÍ NÁJMU
1. U nově přidělovaných 

bytů se uzavírá nájemní 
smlouva na dobu 3 mě-
síců.

2. Na žádost nájemce mů-
že pronajímatel dobu ná-
jemní smlouvy prodlou-

žit, či ji změnit na dobu 
neurčitou, jestliže nájem-
ní vztah mezi obcí a kon-
krétním nájemcem trvá 
nejméně tři roky a po ce-
lou tuto dobu nájemce 
nenaplnil výpovědní dů-
vody dané ustanovením 
§ 711 občanského záko-
níku, nikdy nebyl v   pro-
dlení s  placením nájem-
ného a služeb s užíváním 
bytu, nebyl v  prodlení 
v prodlení s placením vy-
účtování služeb spoje-
ných s užíváním bytu, ani 
v  souvislosti s  nájmem 
bytu žádným jiným způ-
sobem nenarušil pokojný 
stav nebo dobré mravy.

BYTY V DOMĚ PRO 
PŘÍJMOVĚ VYMEZENÉ 
OSOBY
1. Žadatel o byty v  domě 

pro příjmově vymeze-
né osoby musí splňovat 

veškeré podmínky uvá-
děné v těchto pravidlech 
a ještě je povinen doložit, 
že nemá nedoplatky na 
zdravotním a  sociálním 
pojištění.

ZÁNIK ŽÁDOSTI
1. Žadatel ztrácí nárok na 

uzavření nájemní smlou-
vy, pokud do 15  dnů od 
odeslání oznámení o při-
dělení bytu bez vážných 
důvodů byt nepřevezme 
nebo neuzavře nájemní 
smlouvu.

KAUCE
1. Před  podepsáním pří-

slušné nájemní smlouvy 
je nový nájemce povi-
nen zaplatit kauci ve výši 
3-násobku měsíčního ná-
jemného a záloh na plně-
ní poskytovaná v  souvis-
losti s užíváním bytu.

2. Tato kauce bude použita 
na případné nedoplatky 
nájemníka.

3. Po skončení nájemního 
vztahu bude nevyčerpa-
ná kauce vrácena.

MIMO PRAVIDLO
1. Pro přidělení bytu bude 

přednostně vybrán žada-
tel s  dětmi, které umíst-
ní ke studiu do Mateřské 
a  základní školy v  Deš-
né.

2. Osoba, které bude byt 
přidělen (včetně všech 
osob uvedených v  její 
žádosti o  tento byt), má 
povinnost přihlásit se do 
něj k  trvalému pobytu 
nejpozději do 30 dnů od 
předání bytu.

Formulář žádosti 
o přidělení obecního 

bytu si můžete 
stáhnout na 

internetových
stránkách obce

Dešná:

www.desna.cz

7OBEC / NAŠI LIDÉ

FOTO:  LENKA KRÁTKÁ

Po delší odmlce jsme opět na scéněPo delší odmlce jsme opět na scéně



1/2012

Ten míček? Prostě kvůli 
bezpečnosti menších hráčů, 
a  těmi nemusí být vždy jen 
děti. Únorové mrazy, které 
nás letos zasáhly, umožnily 
hrát hokej úplně všude. Ten-
tokrát jsem pořídil fotografi e 
na rybníce před Málkovými 

v  Dešné. Shodou okolností 
to bylo o víkendu, který pa-
třil mezi nejmrazivější v  po-
sledních 27  letech. Hokej se 
nehrál jen na návsi v  Dešné, 
ale pár nadšenců se této hře 
tradičně oddávalo i v Plačovi-
cích.  (Karel Poláček) 

Hokej nejen v televiziHokej nejen v televiziHokej nejen v televiziHokej nejen v televizi
I v letošním roce, většinou o víkendech, byla mož-
nost na našich rybnících vidět několik bláznů, kteří 
se většinou jen v botách honí za tenisovým míčkem. 

Turnaje se již potřetí zú-
častnil i náš dešanský tým AC 
Oáza Dešná (letos ale pouze 
s  jedním týmem). Jelikož se 
tento turnaj těší velkému zá-
jmu, byla účast  veliká. Letos 
se ho zúčastnilo 12 soutěž-
ních týmů.

Systém turnaje se nezmě-
nil, družstva byla rozlosová-
na do tří skupin po čtyřech 
týmech. Z každé skupiny po-

stoupily vždy první dva týmy 
a dva týmy s nejlepším skóre. 
Náš tým postoupil do semifi -
nále, ale v bojích o čtvrtfi nále 
byl poražen týmem MB Sršni, 
kteří se v letošním roce nako-
nec stali celkovými vítězi tur-
naje. Náš tým skončil nako-
nec na 7. místě a svůj krásný 
výkon z  minulého roku, kdy 
získal 2. a 12. místo nezopa-
koval.

Všechny zúčastněné týmy 
obdržely věcné ceny a první 
tři místa byla oceněna pohá-
ry.

Velký dík za zdařilou akci 
patří pořadatelům a rovněž 
sponzorům. (vv)

4. vánoční fl orbalový turnaj v Želetavě4. vánoční fl orbalový turnaj v Želetavě
V úterý 27. 12. 2011 byl 
uspořádán ve sportovní 
hale při základní škole 
v Želetavě 4. ročník 
vánočního fl orbalového 
turnaje.

Termíny zápasů
našich fotbalistů

JARO 2012

Dešná–Cizkrajov
7. 4. 2012

Dešná–Nová Bystřice
14. 4. 2012

Popelín–Dešná
21. 4. 2012

Dešná–Třebětice
28. 4. 2012

Kunžak–Dešná
5. 5. 2012

Dešná–Horní Pěna
12. 5. 2012

Český Rudolec–Dešná
19. 5. 2012

Dešná–Nová Včelnice
26. 5. 2012

Staré Město–Dešná
2. 6. 2012

Dešná–Peč
9. 6. 2012

Deštná–Dešná
16. 6. 2012

8 SPORT

FOTO:  KAREL POLÁČEK

FOTO:  KAREL POLÁČEK

FOTO:  KAREL POLÁČEK

Bohužel první dvě prohry, 
19. února se Studenou 4:1 
a  26. února s  Českým Rudol-
cem na penalty po remíze 2:2, 
znemožnily našemu týmu 

postup do krajského kola. Při 
třetím zápase 3. března s Hor-
ním Žďárem již dešanským 
přálo více štěstí, jistě to bylo 
i zásluhou nových dresů s lo-

gem Restaurace Oáza, a zvítě-
zili s výsledkem 4:2. 

Všechny zápasy se hrály na 
umělém trávníku v  Horním 
Žďáru.

Jarní kolo soutěže bude 
zahájeno 7. dubna zápasem 
s  Cizkrajovem na domácím 
hřišti. Přijďte fandit!

(Věra Poláčková, Jiří Píša)

Dešanský fotbalDešanský fotbalNaši fotbalisté zahájili letošní rok ještě 
před začátkem jarní části soutěže účas-
tí v zimním turnaji E-ON Český pohár.


